
LIONS 330-A キャビネット事務局

差出⼈: LIONS 330-A キャビネット事務局 <cab@lions330-a.org>
送信⽇時: 2021年2⽉15⽇⽉曜⽇ 13:54
宛先: 330-A キャビネット事務局
件名: [ライオンズクラブ国際協会] 2021年2⽉修正版 LCIF（ライオンズクラブ国際財団）寄付ご報告書式 変更のご

連絡
添付ファイル: 2021年2⽉修正版  LCIF寄付報告書 LCIF Donation Report Form_ クラブ⽤.xlsx; クレジットカード

Japan CC Donation Form_Revised_11122020.xls

重要度: ⾼

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

クラブ事務局ご担当者 各位 

（CC：キャビネット構成員，LCIF 推進委員会） 

 

いつもお世話になっております。 

昨年 12 月 21 日付けでお送りいたしました LCIF 寄付報告書の新規書式への切り替えにつきましては、 

各クラブの皆様のご協力により、大部分のクラブから新しい書式でのご報告をいただけるようになりました。 

誠にありがとうございます。 

 

その後、書式の不備や改善点について修正が行われ、この度、改めて OSEAL 調整事務局内 LCIF 事務所より 

【2021 年 2 月修正版の LCIF 寄付書式】が届きましたのでお送り申し上げます。 

 

つきましては、お手数とは存じますが、改めて本ご案内を貴クラブ会長・幹事・会計へご報告いただくと共に、 

お手元の書式データを、添付の新書式データにお差替えくださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

＜2021 年 2 月修正版 LCIF 寄付報告書 クラブ用 エクセルデータの内訳＞ 
■ シート 1 ： 記入上の注意 
■ シート 2 ： クラブ用書式 
■ シート 3 ： （記入例）クラブ用書式 
 
寄付報告書のご提出先は、従来通り、E メールにて下記までお願いいたします。 
◆ 宛先 ： OSEAL 調整事務局内 LCIF 事務所   E メールアドレス LCIFTokyo@lionsclubs.org 

◆ CC   ： 330-A 地区キャビネット事務局  E メールアドレス cab@lions330-a.org 
 
毎月のライオンズレートは、E メールで各クラブ事務局へ原則 1 日付けでお知らせしておりますのでご確認ください。 

（日本円への換算は、毎月お知らせするライオンズレートの E メールに換算シートが添付されておりますので、ご活用ください） 

 
なお、クレジットカード寄付に関しましても、改めてセキュリティコード記入欄が追加されたものが届きましたが、 

セキュリティ上、できましたら国際協会のウェブサイトからオンラインで行って頂き、 
LCIF からの受領メールを、キャビネット事務局および所属クラブ事務局までご転送くださいますようお願い申し上げます。 
 
*********************************************** 

ライオンズクラブ国際協会 

330-A 地区 キャビネット幹事 L 江端 貴子 

〒169-0074 

東京都新宿区北新宿 1-36-6 ダイナシティ西新宿 1 階 

TEL:03-5330-3330 FAX:03-5330-3370 



E-mail:cab@lions330-a.org 

URL:http://330a.JP/ 

*********************************************** 

 

 
From: LCIFTokyo <LCIFTokyo@lionsclubs.org>  
Sent: Monday, December 14, 2020 4:35 PM 

Subject: LCIF（ライオンズクラブ国際財団）寄付ご報告書式変更のご連絡 
Importance: High 
 

各地区キャビネット幹事様 

各地区 LCIF コーディネーター様 

および事務局ご担当者様 

 

お世話になっております。LCIF への寄付ご報告について、以下の通り新しい書式についてご連絡を申し上げ

ます。お忙しい中大変恐縮ですが、管内クラブへの周知についてご協力いただきますようよろしくお願いい

たします。 

 

１．寄付報告書式の改定について 

最初のご連絡以降、長らく正式なお知らせが滞っていた寄付報告書については、本日正式に新しい書式をご

案内させていただきます。 

直ちに古い報告書を不可とすることはございませんが、徐々に切り替え、2021 年 1 月以降は、新書式に切り

替えるようにクラブへのご指導をお願いいたします。 

以下は、報告書式にも含まれておりますが、新しい書式に関する主な注意点になります。 

 クラブがクラブ会員からの個人寄付を報告するとき、およびクラブ会計やクラブで集めた寄付を単独で報告する際には

してください。 

 必要に応じてエクセル表の列を増やして記入していただいて構いません。ただし、印刷の設定や、計算式の範囲の設定

 原則として、報告書 1 件に対して、1 回の手続きで寄付をお振り込みいただくようにご注意ください。 

 日本円で寄付をされる場合には、必ず該当する月のライオンズレートで換算してお振込みください。ライオンズレート

計算してください。簡略化したい場合には、ご希望のドル額に対して不足が生じないように、必ず切り上げるようにし

名の寄付を一度に報告する場合には、各自の寄付額を円に換算してから、その金額を足した額を送金すると過不足が生

の 1000 ドル寄付を報告する場合には、「（1000 ドル X3）X ライオンズレート＝日本円での振込額」とするよりも、「

ズレート）X3＝日本円での振込額」のほうが、正確な額になります。 

 寄付のタイプは、必ず選択するようにしてください。エクセルの該当欄をクリックするとドロップボックスが表示され

がない寄付は、記録することができませんので、必ず、どちらかを選んでください。 

 災害指定を選ばれた場合で、特定の大災害を指定して寄付をするときには、その災害名を「摘要欄」に簡潔に記入くだ

に E メールしていただければ、日本語での記入で構いません。特定の災害ではなく、災害全般を指定して寄付をするこ

で、摘要欄に記入がない場合には、災害全般指定であるものとして受け付けますのでご了承ください。 

 報告書の提出と、寄付の振り込みは出来る限り同日に行うようにご協力ください。また、月をまたいでしまいますと、

動その他で寄付が正しく受け付けられないことがありますので特にご注意ください。 

 寄付のご報告をいただきましたら、報告書の内容と、銀行への寄付金の着金を確認し、必要な翻訳を行ったうえで LCI

り、そこで受付が行われます。確認させていただきたいことがあった場合の連絡先として、お名前と E メールアドレス

記入ください。いただいた情報をこの目的以外に使用することはございません。 
 
 



 

２． クレジットカード寄付報告書式の改定について 
 

クレジットカードでの寄付を報告いただく書式について、セキュリティコード（CCV－通常カード裏面にある 3 桁の番号）をご

変更いたしました。クレジットカード会社の要請による変更のため、ご理解ご協力のほど、お願い申し上げます。 

国際協会ではセキュリティの観点から、ファックスや E メールでいただいたクレジットカード情報は手続きが済み次第すべて安

が、国際協会のウェブサイトで直接寄付いただくことを推奨しております。 

ライオンズクラブ国際協会ウェブサイト寄付ページ 
 
添付した書式はどちらも、ライオンズクラブ国際協会日本語情報サイト（旧太平洋アジア課サイト） からもダウンロードが可

んだ部分） 

 

 

 

LCIF 寄付報告の提出およびお問い合わせは、E メールで LCIFTokyo@lionsclubs.org までお願いいたしま

す。 

電話でのお問い合わせは、担当 箕輪（03-4589-4990）または塚田（03-4540-6766）までお願いいたしま

す。 

 

LCIF へのご支援、ご協力に感謝申し上げます。 

 

 

ライオンズクラブ国際協会 
OSEAL 調整事務局 
03-4589-5012（代表） 
 


